

Bütün çoraplar Avrupa'ya

Çorap atölyesine işçi olarak girdi. 20 yıl içinde Avrupa'nın dört bir yanına çorap ihracatı yapar hale geldi. Taner Çorap bugün 14 bin çift çorap üretilip, tamamını ihraç ediyor.

Çorum'dan bir aile İstanbul'a göçecek. Ailenin en büyük oğlu bir çorap atölyesinde işçi olarak çalışmaya başlayacak. Ardından seyyar bir tezgahta çorap satmaya geçecek. Sonunda ailenin büyük oğluyla küçük oğlu üç makineyle bir atölye kurarak çorap üretmeye başlayacak ve şirketi giderek büyütecek. Taner Çorap'ın ihracat ve planlama sorumlusu Tolga Taneroğlu'na göre, bir zamanlar gerçekleşmiş bu senaryonun bugün tekrar yaşanmasının imkanı yok. Ama babası Hasan Taneroğlu ve amcası Naki Taneroğlu 1960'ların ortalarında İstanbul'a gelerek bunu başarmış. 1980'lerin başında aldıkları üç makine girişiminin ilk yatırımları olur. Taneroğlu, o dönem sadece iç pazara soket erkek çorabı üreten bir atölye olduklarını söylüyor. Şirketin makine sayısı giderek artar ve Taner Çorap'ın limited şirket şeklinde kurulması 1989'da gerçekleşir. Şirketin kurulduğu yer ise Mahmutbey.

1993-94, şirketin atılım yaptığı yıllar olur. 1993 yılında şirket ihracatla tanışır. Taneroğlu, 4-5 yıl boyunca sadece Almanya'daki bir şirkete üretim yaptıklarını anlatıyor. Bu arada şirket Mahmutbey'den, Yenibosna'da yeni inşa ettikleri fabrikaya taşınır.



Fotoğraf Zeynep Bölükbaşı

Taneroğlu, Almanya'da üretim yaptıkları şirketin tüm kapasiteyi doldurmasından ve dış pazarın iç pazardan daha çekici gelmesinden dolayı 1996'da iç pazardan tamamen çekilip dış pazara yöneldiklerini söylüyor. Tamamen dış pazara yönelme yeni pazarların bulunmasını da beraberinde getirir. Şirket bu sayede giderek İngiltere, Hollanda ve Avusturya pazarlarına açılır. Taner Çorap şu anda ayda ürettiği 14 bin çift çorabın hepsini yurtdışına gönderiyor.

Sırada İskandinav ülkeleri var

2005'te Taner Çorap'ta çalışmaya başlayan Tolga Taneroğlu, 1996'dan bu yana iç pazar için hiç üretim yapmadıklarını ve iç pazarda rekabetin çok kızışmış olmasından dolayı yapmayı da düşünmediklerini söylüyor. Ancak küresel kriz nedeniyle dış pazarda satışlarının azalmış olduğunu belirtiyor. Şirketin 2006'daki 2 milyon 500 bin lira olan cirosu geçtiğimiz yıl 1 milyon 800 bin liraya gerilemiş. Taneroğlu, yaşadıkları bu gerilemenin üstesinden gelebilmek için yeni pazar arayışında olduklarını söylüyor. Bu yeni pazarlardan birisi Danimarka. Bu amaçla, İTKİB bünyesinde bu yılın başında kurulan Çorap Meslek

TOLGA TANEROĞLU

- Taner Çorap İhracat ve Pazarlama Sorumlusu

Tolga Taneroğlu, iç pazar için üretim yapmayı düşünmüyoruz diyor.

Komitesi, Eylül 14-16 tarihleri arasında Danimarka'ya seyahat düzenleyecek ve bu komitenin üyelerinden biri olarak Taner Çorap da bu etkinlikte yer alacak. Yeni pazar olarak düşünülen bir diğer ülke de Fransa.

Bu arada 2002 yılında dış ticaret faaliyetlerini yürütmek üzere Tolga Tekstil Çorap Sanayi Dış Ticaret şirketini kurduklarını söyleyen Taneroğlu, yakın vadede amaçlarının sahip oldukları pazarları korumak olduğunu ve bu nedenle Dekoreks sertifikası, BSCI Sosyal Uygunluk Belgesi gibi kalite belgelerini aldıklarını anlatıyor. Şirket bu belgeler sayesinde çalıştıkları pazarların kendilerinden beklediği şartları yerine getirmeye çalışacak.

TANER ÇORAP

Kuruluş :	1989
Üretim :	Çorap
Yer :	Yenibosna
Ciro :	1 milyon 800 bin lira
İhracat :	4 ülke